licitação entre eles, tendo preferencia, em caso de igualdade de oferta, o comjuge, o companheiro, o descentende, na ordem ( 
artigo 876 §6º CPC). 

VISITAÇÃO: com agendamento. 

2 - AVALIAÇÃO TOTAL DO BEM: R$ 1.800.000,00  (agosto de 2019)  –  Valor este que 
atualizado até NOVEMBRO de 2025 é de R$ 2.549.972,89 (dois milhões, quinhentos e quarenta 
e nove mil, novecentos e setenta e dois reais e oitenta e nove centavos). O valor do imóvel deverá 
ser atualizado até o momento da realização do praceamento do bem. 

3 ‐ DATAS DAS PRAÇAS – 1ª Praça começa em 03/02/2026 às 11h00min, e termina em 
06/02/2026 às 11h00min; 2ª Praça começa em 06/02/2026 às 11h01min, e termina em